


ANEXO EJECUCION PRESUPUESTAL

ACUMULADA AL 31 DE MAYO 2023




POTENCIA DE LA
VI DA A 31 DE MAYO 2023
Expresado en millones de pesos
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COLOMBIA )
(o COTENCIA DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL TOTAL

V| DA A 31 DE MAYO 2023

Expresado en millones de pesos

APROPIACION VIGENTE
$ 946.764

90,1%

CDP
$ 474.091

25,7%
COMPROMISO
$ 243.051
7.3% 7,3%
OBLIGACION PAGO
$ 69.106 $ 68.964
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COLOMBIA ‘
(. POTENCIA DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL
VIDA A 31 DE MAYO 2023 POR TIPO DE GASTO

Expresado en millones de pesos
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TOTAL PRESUPUESTO FUNCIONAMIENTO SERVICIO DE LADEUDA INVERSION
PUBLICA
m APROPIACION VIGENTE $ 946.764 $ 54719 $336 $ 891.709
m CDP $ 474.091 $ 45.472 $336 $ 428.284
m COMPROMISO $ 243.051 $ 15.640 $0 $ 227411
= OBLIGACION $69.106 $ 13197 $0 $ 55910
B PAGO $ 68964 $13.182 $0 $ 55.783
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COLOMBIA )
(o COTENCIA DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE FUNCIONAMIENTO
V| DA A 31 DE MAYO 2023 POR TIPO DE CUENTA

Expresado en millones de pesos
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COLOMBIA ‘ ‘
(. POTENCIA DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE INVERSION

V| DA A 30 DE ABRIL 2023 POR PROGRAMA
Expresado en millones de pesos
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION
Por Proyectos de Inversion
Expresado en millones de pesos

(< COLOMBIA
o POTENCIA DE LA
VIDA

APROPIACION VIGENTE COMPROMISO OBLIGACION

DESCRIPCION

C-4301-1604-13

FORTALECIMIENTO FORTALECIMIENTO
DEL DEPORTEY LA EDUCACION FISICA
DE LOS NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES EN ETAPA ESCOLAR
NACIONAL

$ 88.000

$12.484

14,2%

$120

0,1%

$120

0,1%

C-4301-1604-14

FORTALECIMIENTO FOMENTO Y
PROMOCION DE LA PRACTICA
DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE
ACTIVIDAD FISICA EN COLOMBIA
NACIONAL

$ 54.000

$1.107

2,1%

$ 220

0,4%

$ 220

0,4%

C-4302-1604-16

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA
ACTIVIDAD FiSICA A NIVEL
NACIONAL

$ 280.000

$7.982

2,9%

$1.443

0,5%

$1.423

0,5%

C-4302-1604-17

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE
ALTA COMPETENCIA A NIVEL
NACIONAL

$80.000

$ 63.592

79,5%

$75

0,1%

$75

0,1%

C-4302-1604-20

DESARROLLO DE POLITICAS PUBLICAS
E INVESTIGACION SECTORIAL A NIVEL
NACIONAL

$ 3.000

$ 296

9,9%

$52

1,7%

$52

1,7%

C-4302-1604-21

ASISTENCIA A LA COOPERACION
INTERNACIONAL DEL SECTOR A NIVEL
NACIONAL

$ 900

$172

19,1%

$0

0,0%

$0

0,0%

C-4302-1604-22

APOYO A LA ORGANIZACION DE
EVENTOS DEPORTIVOS PARA LA
PREPARACION DEATLETAS Y LA
PROMOCION DEL DEPORTE NACIONAL

$ 87.000

$11.950

13,7%

$5.876

6,8%

$5.876

6,8%

FUENTE SIIF NACION — G.I.T GESTION PRESUPUESTAL
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION NACION
Por Proyectos de Inversion
Expresado en millones de pesos

(< COLOMBIA
o POTENCIA DE LA
VIDA

RUBRO DESCRIPCION APROPIACION VIGENTE COMPROMISO % OBLIGACION % PAGOS %
C-4302-1604-23 APOYO A LA INSPECCION, VIGILANCIA $ 6.000 $4.640 77,3% $ 703 11,7% $ 683 11,4%
Y CONTROL A NIVEL NACIONAL
APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL
-4302-1604-24 g ,0% 2,3% 2,3%
C-4302-160 T — $ 3.000 $90 3,0% $ 68 3% $ 68 3%
C-4302-1604-25 DESARROLLO AL LABORATORIO DEL $ 5.500 $0 0,0% $0 0,0% $0 0,0%
CONTROL AL DOPAJE NACIONAL
DESARROLLO DEL DEPORTE OLIMPICO,
PARALIMPICO Y NIVEL MUNDIAL PARA
-4302-1604-2 241.7 111.082 46,0% 45.441 18,8% 45.42 18,8%
C-4302-1604-26 L OB SN TOY L D $ 09 $ 08 6,0% $ 45.440 8,8% $ 45.426 8,8%
DEPORTIVO NACIONAL
IMPLEMENTACION DE LAS
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
C-4399-1604-7 COMUNICACION PARA EL SISTEMA $14.100 $1.455 10,3% $ 331 2,3% $ 331 2,3%
NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL
NACIONAL
C-4399-1604-8 i UL SRS SR 2S00 SR A0 IS $ 16.000 $7.764 48,5% $ 580 3,6% $ 565 3,5%
BOGOTA
APOY O AL FORTALECIMIENTO DEL
- - - 0, 0, 0,
C-4399-1604-9 ey eV e — $ 12.500 $4.796 38,4% $1.002 8,0% $943 7,5%
TOTAL $ 891.709 $227.411 25,5% $55.910 6,27% $ 55.783 6,26%
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